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93

出 場 件 数 1,541 343 238 280 2,402

搬 送 人 員 1,424 319 224 219 2,186

不 搬 送 121 24 23 61 229

92

合 計
不 搬 送

岸城

91

本署

春木

山直

2,237

203

3,388

357 215 288

1,462

搬 送 人 員

不 搬 送

出 場 件 数

搬 送 人 員

不 搬 送

出 場 件 数

不 搬 送

340 206

46

7

13,230

11,895

1,424

急　　病 一般負傷 交通事故 そ の 他

1,559

2,550

282

52

53

2

50

2,888

520

2,100

1,935

181

2,819

合　　計

2,419

229

99 18 26 60

2,315 458 261 354

271

178 30 13 61

57

1,832 430 229 328

0

1,373 315 183 229

1,273 298 191 173

1,982 408 235 263

335 53 39 93

1

30 16 4 2

30 16 5 2

332

　　　　　　　　　             　  区　分
　車両別

出 場 件 数

搬 送 人 員

不 搬 送

出 場 件 数

搬 送 人 員

8,685 1,929 1,134 1,482

7,859 1,794 1,084 1,158

32 9 4 1

5 2 0 0

2

搬 送 人 員

不 搬 送

出 場 件 数

搬 送 人 員

不 搬 送

出 場 件 数

841 145 106

0 0

1,656 404 219

出 場 件 数

搬 送 人 員

35 10 4

101 18 5

自然災害 0 0 0

水難 5 2 3

出 場 件 数 搬 送 人 員 不 搬 送 件 数

火災 61 7 54

　　　　　　　          　   区　分
　種　別

93 94 6

一般負傷 1,929 1,794 145

交通事故 1,134 1,084 106

労働災害 364 355 9

《 救 急 》

救急活動概要

車両別救急出場状況

計 13,230 11,895 1,424

急病 8,685 7,859 841

その他 791 573 218

加害 82 60 23

自損 86 67 19

運動競技
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出 場 件 数 6 0 0 78 25 5 183 7 10 960 77 1,351

搬 送 人 員 1 0 0 73 24 4 167 5 8 861 56 1,199

不 搬 送 5 0 0 7 1 1 16 2 2 100 21 155

出 場 件 数 1 0 0 83 21 10 127 4 8 673 75 1,002

搬 送 人 員 0 0 0 80 19 11 116 4 7 580 56 873

不 搬 送 1 0 0 6 2 1 11 0 1 93 19 134

出 場 件 数 12 0 1 78 22 12 142 12 8 664 66 1,017

搬 送 人 員 3 0 1 78 21 13 134 11 6 609 52 928

不 搬 送 9 0 0 7 1 0 8 1 2 55 14 97

出 場 件 数 3 0 0 94 24 9 172 9 3 602 61 977

搬 送 人 員 1 0 0 92 23 10 157 6 1 533 50 873

不 搬 送 2 0 0 8 1 1 16 3 2 69 11 113

出 場 件 数 6 0 0 82 33 7 148 11 8 698 61 1,054

搬 送 人 員 0 0 0 83 33 7 136 7 6 653 46 971

不 搬 送 6 0 0 7 0 0 12 4 2 45 15 91

出 場 件 数 3 0 1 83 30 9 134 4 6 697 74 1,041

搬 送 人 員 0 0 0 71 30 10 121 3 5 640 52 932

不 搬 送 3 0 1 13 0 0 13 1 1 58 22 112

出 場 件 数 3 0 1 90 45 10 155 2 14 684 66 1,070

搬 送 人 員 0 0 1 85 45 10 149 1 12 625 42 970

不 搬 送 3 0 0 9 0 0 7 1 2 60 24 106

出 場 件 数 5 0 2 106 34 11 163 7 5 771 48 1,152

搬 送 人 員 1 0 0 103 33 11 149 6 4 702 36 1,045

不 搬 送 4 0 2 8 1 1 14 1 1 70 12 114

出 場 件 数 5 0 0 114 44 6 187 8 8 833 62 1,267

搬 送 人 員 1 0 0 114 43 6 181 5 4 771 40 1,165

不 搬 送 4 0 0 8 1 0 12 4 4 73 22 128

出 場 件 数 5 0 0 118 29 3 178 5 7 664 55 1,064

搬 送 人 員 0 0 0 110 28 3 168 3 7 595 39 953

不 搬 送 5 0 0 10 1 0 11 2 0 69 16 114

出 場 件 数 6 0 0 100 28 4 152 7 4 670 76 1,047

搬 送 人 員 0 0 0 96 28 3 139 4 3 607 50 930

不 搬 送 6 0 0 8 0 1 14 3 1 63 26 122

出 場 件 数 6 0 0 108 29 7 188 6 5 769 70 1,188

搬 送 人 員 0 0 0 99 28 6 177 5 4 683 54 1,056

不 搬 送 6 0 0 15 1 1 11 1 1 86 16 138

出 場 件 数 61 0 5 1,134 364 93 1,929 82 86 8,685 791 13,230

搬 送 人 員 7 0 2 1,084 355 94 1,794 60 67 7,859 573 11,895

不 搬 送 54 0 3 106 9 6 145 23 19 841 218 1,424

月別救急活動状況

火

災

自

然

災

害

水

難

事

故

交

通

事

故

６
月
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の

他

合

計

　　　　　　 種　別

　月　別

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月
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傷
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７
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月
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過去５年間の出場件数と搬送人員

総　　数 1,874 1,767 1,679 1,545 1,590 1,696 1,744 11,895

746 948 29 0

曜日別搬送人員 （ 単 位 ： 人 ）

1月

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 合　 計

4

1,084 11 0
一 般 負 傷

そ の 他

合 計

0

11,895 2 363 5,134 6,212 180 4

1,158 2 59 574 488 35

1,793 0 70

計

0 46 529 498交 通 事 故

（ 単 位 ： 人 ）医療機関等収容所要時間搬送人員

急 病 7,860 0 188 3,285 4,278 105

覚知から医療機関等収容までの所要時間区分　　　　　　　　所要
　事故　　　　　時間
　　種別 120分以上10分未満

10分以上
20分未満

20分以上
30分未満

30分以上
60分未満

60分以上
120分未満

42 136 1,028 264 12

13,230 104 1,091 9,434 2,537 64

一 般 負 傷

そ の 他

合 計

8,685

1,482

　　　　　 所要
 事故　　  時間
　 種別 計

8

1,929 15 154 1,342 407 11

35 683 6,266 1,668 33

1,134 12 118 798 198

3 分 未 満
3 分 以 上
5 分 未 満

5 分 以 上
10 分 未 満

10 分 以 上
20 分 未 満

覚知から現場到着までの所要時間区分

（ 単 位 ： 件 ）

20 分 以 上

急 病

交 通 事 故

救急車現場到着所要時間別出場件数

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

平成31年平成30年平成29年平成28年平成27年

出場件数 搬送人員 出場件数 搬送人員 出場件数 搬送人員 出場件数 搬送人員 出場件数 搬送人員

1,101

11月

12月

合計

  年度

月

1,112 1,001 1,112 1,018

982 888 1,027 926

983 886 945 863

1,084 994 1,037 946

1,022 929 1,091

2月

993 1,226 1,070 1,351 1,199

875 774 956 865 1,041 917 1,102 941 1,002 873

1,001 898 986 871 1,017 928

910 824 964 893 993 875 943 850 977 873

951 860 924 843 1,054 971

919 842 877 805 995 876 983 892 1,041 932

1,052 950 1,183 1,080 1,070 970

1,061 967 1,103 984 1,048 932 1,126 989 1,152 1,045

1,018 1,045 957 1,277 1,150 1,267 1,165

929 851 1,035 939 1,080 992 1,131 1,037 1,064 953

930

1,023 933 1,030 935 1,049 955 1,113 981 1,188 1,056

924 844 993 894 999 894 1,028 916 1,047

11,89511,824 10,733 12,170 11,086 12,355 11,099 13,022 11,620 13,230
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火災
 自然
　災害

水難 交通
 労働
  災害

 運動
  競技

 一般
  負傷

加害
 自損
  行為

急病 その他 合　計

3 0 0 9 64 9 35 1 36 3,163 136 3,456

0 0 0 1 14 3 6 0 0 805 81 910

0 0 0 5 5 0 14 0 0 770 64 858

0 0 0 0 0 11 3 0 0 517 22 553

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 1 93 51 2 253 4 21 31 9 468

0 0 1 648 88 47 835 13 2 329 34 1,997

1 0 0 312 42 21 594 38 4 389 71 1,472

0 0 0 1 1 0 2 0 1 2 4 11

0 0 0 5 0 0 0 0 1 19 17 42

0 0 0 0 0 0 1 1 0 27 13 42

0 0 0 0 2 0 7 0 0 7 0 16

0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 1 11

0 0 0 1 3 0 0 0 0 6 4 14

0 0 0 3 0 0 0 0 0 6 17 26

0 0 0 0 2 0 1 0 0 43 7 53

0 0 0 0 4 0 9 0 0 427 25 465

0 0 0 0 0 0 1 0 0 17 2 20

0 0 0 0 2 0 1 1 0 75 5 84

0 0 0 1 1 1 7 0 0 10 2 22

0 0 0 4 65 0 9 0 0 980 42 1,100

0 0 0 1 11 0 6 1 2 226 16 263

0 0 0 0 0 0 0 1 0 10 1 12

7 0 2 1,084 355 94 1,794 60 67 7,859 573 11,895

（単 位 ： 人 ）

時間帯別出場件数

診療科目別搬送人員

神 経 内 科

精 神 科

そ の 他

合 計

内 科

周 産 期

婦 人 科

泌 尿 器 科

皮 膚 科

耳鼻咽喉科

眼 科

循 環 器 科

呼 吸 器 科

小 児 科

新 生 児 科

外 科

口 腔 外 科

小 児 外 科

産 科

　　　　　　  種　別
 

 診療科目

整 形 外 科

脳 外 科

胸 部 外 科

腹 部 外 科

血 管 外 科

688 

519 501 

1,006 

1,482 1,500 

1,371 

1,258 

1,411 
1,348 

1,225 

921 

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

0~2 2~4 4~6 6~8 8~10 10~12 12~14 14~16 16~18 18~20 20~22 22~24

件数（件）

時間帯（時）
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中 央 3 0 0 40 17 0 74 5 2 246 19 406

城 内 3 0 0 49 21 0 114 6 5 435 49 682

浜 2 0 2 22 23 6 50 3 0 195 5 308

東 光 2 0 0 51 14 12 84 2 4 438 55 662

大 宮 3 0 0 63 7 5 95 6 7 514 143 843

朝 陽 4 0 2 67 42 5 131 7 7 646 20 931

旭 ・ 太 田 4 0 0 148 31 8 217 7 14 1,039 80 1,548

常 盤 4 0 0 110 22 3 133 6 2 479 67 826

春 木 6 0 1 65 20 24 97 5 3 424 41 686

大 芝 1 0 0 65 29 1 131 3 5 586 20 841

新 条 1 0 0 56 10 3 67 6 3 362 34 542

城 北 1 0 0 31 6 1 114 2 6 599 20 780

八 木 北 8 0 0 87 22 0 116 9 3 565 55 865

八 木 1 0 0 26 8 0 42 1 3 218 12 311

八 木 南 1 0 0 40 7 6 76 2 3 337 94 566

山直北 ・城東 4 0 0 89 33 1 160 3 8 693 33 1,024

山 直 南 3 0 0 43 22 3 54 4 3 212 9 353

山 滝 4 0 0 14 11 9 27 0 1 82 6 154

光 明 0 0 0 29 6 3 68 3 3 275 17 404

天 神 山 0 0 0 12 1 3 26 1 1 127 2 173

修 斉 3 0 0 14 5 0 36 1 2 147 9 217

東 葛 城 2 0 0 6 6 0 15 0 0 51 1 81

阪和自動車道 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 5

阪神高速道路 1 0 0 2 0 0 0 0 0 3 0 6

そ の 他 0 0 0 5 1 0 2 0 0 8 0 16

合 計 61 0 5 1,134 364 93 1,929 82 86 8,685 791 13,230

自

損

行

為

急

病

そ

の

他

合

計

校区別救急出場件数

　　　　　種　別

　校区別

火

災

自

然

災

害

水

難

事

故

交

通

事

故

労

働

災

害

運

動

競

技

一

般

負

傷

加

害
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3 0 0 0 3

1,386

6

1,392

11,895

0

合　　計

64 565

30 188

2

0 0

30

8,947

11,309

4,971

20

6

9

989 1,009 1,174

0

1

0 27

19

135

0

140

36 252

28

救急隊員の応急処置状況
　　　　　　　　　　　　 種　別

 処置内容
急　　病 一般負傷交通事故 そ の 他

23 63 26

平成31年

10,477

26

10,503

7,850 1,083 1,793 1,157 11,883

10,733

22

9,744

平成30年平成29年平成27年 平成28年

9,803

52

9,855

1,228

16

1,244

11,099

18

0 0 0 0

4 14 37 261

2 0 0 0

1,294 79 98 240 1,711

149 2

0

0 0 0 0

気 管 挿 管 24 0 6 0

保 温

資
機
材
使
用

3

1 0 3 0 4

管
内

管
外

332 872 848

3,910 313 374 374

6,895

17 0 0 3

7,452 1,056 1,694

57 34

救 急 病 院

153 34 29

小 計

122 0 7

経 鼻 エ ア ウ ェ イ

喉頭鏡・ﾏｷﾞｰﾙ鉗子

固 定

人 工 呼 吸

胸 骨 圧 迫

心 肺 蘇 生

酸 素 吸 入

気 道 確 保

血中酸素飽和度測定

在 宅 療 法 継 続

7

20 283 198

応 急 処 置 （ 人 ）

止 血 （ 回 ）

12 202 384

206

7,705 1,074 1,783 1,130 11,692

1,107

126 724

0 0 0

3 0 0 0 3

19 0 0 1 20

23 0 2

0

26

23 0 3 1 27

27

19

0

0

静脈路確保（CPA前）

薬 剤 投 与

そ の 他

被 覆

シ ョ ッ ク パ ン ツ

除 細 動

血 圧 測 定

聴 診 器

心 電 図

静脈路確保（CPA後）

血　　糖　　測　　定

ブ　ド　ウ　糖　投　与

エ　ピ　ペ　ン　投　与

過去５年間の管内・管外搬送状況 （ 単 位 ： 人 ）

特 定 行 為
（気管挿管以外） 3 0 0 0

11,085 11,620合 計

10,076 10,446

967 991 1,165

9,666 10,019 10,412

78協 力 病 院

小 計

大 阪 府 下

他 府 県
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注：火災については、平成27年より救助活動があった場合のみ計上

《 救 助 》

平 成 29 年

2 0 70 27

0 51

1 5 0 3 0

平 成 27 年

破

裂

事

故

そ

の

他

0 0 420

15 0 5 0

6 0 70 27 8 3

61 34 4 10

5 1 68 35 2 5

1

合

 
計建　物 建物以外

平 成 31 年

10 0 77 29

174

5 4 1 2 0 47

30

0 59

144

平 成 28 年

2

138

0

175

173

注：（　）内は救助隊以外の分隊とする

　　　　　 種 別

 年 別

火　　　災
建
物
等
の
事
故

交

通

事

故

水

難

事

故

機
械
に
よ
る
事
故

風
水
害
に
よ
る
事
故

ガ
ス
・
酸
欠
事
故

年次別救助出場状況

平 成 30 年

4 2

296 862
出 場 人 員

30 0 341 135 40

(130) (0) (499) (207) (1,368)(83) (18) (0) (6) (0) (425)

3 0 0 0 10 91救 助 人 員 2 0 55 15 6

2 0 0 0 14 96活 動 件 数 6 0 55 12 7

3 0 1 0 59 174出 場 件 数 6 0 70 27 8

ガ
ス
・
酸
欠
事
故

破

裂

事

故

そ

の

他

合

 
計建　物 建物以外

9 91

事故種別救助活動状況

　　　　　 月 別

 区 分

火　　　災
建
物
等
の
事
故

交

通

事

故

水

難

事

故

機
械
に
よ
る
事
故

風
水
害
に
よ
る
事
故

9 5 5 10 11 2救 助 人 員 10 8 7 10 5

6 9 9 3 9 96

14 174

活 動 件 数 11 9 8 9 7 9 7

19 19 12 12 13 13出 場 件 数 19 11 14 19 9

8 9 10 11 12 合　計

月別救助出場状況
　　　　　 月 別
 区 分

1 2 3 4 5 6 7
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救助器具装備状況

分　類 品　　　　名 数量 別表 分　類 品　　　　名 数量 別表

かぎ付はしご 2 空気呼吸器 32

三連はしご 1 空気ボンベ 82

金属製折りたたみはしご 0 酸素呼吸器 6

空気式救助マット 1 簡易呼吸器 2

救命索発射銃 1 防塵マスク 15

サバイバースリング 1 送排風機 4

救助用縛帯 5 エアラインマスク 1

平担架 1 耐電手袋 6

カラビナ 42 安全帯 5

滑車 11 携帯警報器 7

油圧ジャッキ 3 防毒マスク 13

可搬ウインチ 2 化学防護服 7

ワイヤーロープ 7 陽圧式化学防護服 6

マンホール救助器具 1 放射線防護服 20

救助用簡易起重機 1 耐電衣 5

大型油圧スプレッダー 1 耐電ズボン 5

マット型空気ジャッキ一式 2 耐電長靴 5

救助用支柱器具 1 検索用器具 簡易画像探索機 1

油圧切断機 0 除染シャワー 1

エンジンカッター 2 除染剤散布器 2

ガス溶断器 1 潜水器具一式 10

チェーンソー 2 流水救助器具一式 2

鉄線カッター 2 救命胴衣 11

空気鋸 1 水中投光器 11

大型油圧切断機 1 救命浮環 4

万能斧 6 浮標 1

ハンマー 1 救命ボート 1

携帯用コンクリート破壊器具 1 船外機 1

削岩機 2

ハンマードリル 1

化学剤検知器 3 投光器一式 4

可燃性ガス測定器 携帯投光器 6

有毒ガス測定器 携帯拡声器 4

酸素濃度測定器 携帯無線機 5

放射線測定器 5 応急処置用セット 1

車両移動器具 4

その他の携帯救助工具 5

緩降機 2

発電機 6

画像探索機 2

熱画像直視装置 1

5

バスケット担架 2

高度救助用
器具

その他の
救助用器具

検知・測定用
器具

隊員保護用
器具

除染用器具

水難救助用
器具

山岳救助用
器具

第一

破壊用器具

第二

第一

一般救助
器具

重量物
排除用器具

切断用器具

第二

第一

第二

第一

救助隊の編成、装備及び配置の基準を定める省令
別表第一から別表第三までに掲げる救助器具のみ計上

第三

第二

第一

第二

第一

呼吸保護用
器具

第一

第二
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《 救 助 ・ 救 急 》

救助訓練実施状況

救
　
　
　
助

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 区　分
 種　別

機 械 器 具 取 扱 訓 練

ロ ー プ 基 礎 訓 練

体 力 練 成 訓 練

検 索 救 助 訓 練

応 用 救 助 訓 練

想 定 救 助 訓 練

そ の 他 講 習

救 急 入 門 コ ー ス

17 625

救
　
　
　
急

Ｐ Ｕ Ｓ Ｈ 講 習 9

6

7

48 1,430

696

700

救 急 講 習

22

99
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救急訓練実施状況

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 区　分
 種　別

実施回数 （ 回 ）

163

普 通 救 命 講 習 Ⅱ

普 通 救 命 講 習 Ⅲ

普 通 救 命 講 習 Ⅰ 23

参加人員 （ 人 ）

参加人員 （ 人 ）

実施回数 （ 回 ）

152

2

45886

818

103

223

16

745

401

132

39

1,004

‐ 68 ‐


